Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária de Saúde, solicitando Informações com

relação a alguns problemas no PSF (Posto de Saúde da Família) no bairro do Vila Verde.

REQUERIMENTO N° 1693/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO A
ALGUNS PROBLEMAS NO PSF - POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA,
NO BAIRRO DO VILA VERDE.

PROTOCOLO GERAL N° 2020/2016
Data: 24/10/2016 - Horário: 11:39

ID 1111111111E11111111

APROVADO
2 4 Our. 2016

Véreador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que os moradores reclamam de tais problemas:

• Funcionários mal-humorados principalmente no balcão da recepção;

• Escala de revesamento para não fechar na hora do almoço;

• Fechamento do posto todas as terças para reunião (meio período);

• Todos os funcionários do Posto param para tomar café na mesma hora;

• Horário de agendamento tem que ser flexível, pois é somente na segunda-feira; —

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia a

Secretária de Saúde, solicitando melhorias no atendimento do PSF (Posto de Saúde da Família)

no bairro do Vila Verde.

11  Plenário Dr. Francisco Romano d • Oliveirà i24 de Outubro de 2016

Vereador R r ey Mio o-

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1